
 

Přijímací řízení pro školní rok 2020/21 

Učební obory v denní formě vzdělávání 

 

Náležitosti přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat povinné údaje, musí být podepsána v souladu s platnou 

legislativou a opatřena lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní 

docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní 

docházky, 

- u uchazečů, kteří předchozí vzdělání získali ve škole mimo území České republiky dle 

§ 20, odst. 4 školského zákona se v rámci přijímací zkoušky ověřuje znalost českého 

jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Znalost je ověřována rozhovorem.  

 

 

Jednotná přijímací zkouška a školní přijímací zkouška se u učebních oborů nekoná.  

Kritéria přijetí v 1. kole přijímacího řízení 

Žáci do oborů s výučním listem budou v 1. kole přijímacího řízení přijímáni na základě 

získaného počtu bodů dle pořadí. Celkem žák může získat 100 bodů. V případě dosažení 

stejného počtu bodů při naplnění kapacity počtu přijímaných žáků zvoleného oboru rozhoduje 

vyšší počet bodů získaných v matematice.  

 

Tabulka hodnocení: 

nejlepší známka z matematiky získaná v posledních dvou 
ročnících základní školy - max. počet bodů 10 

výborně chvalitebně dobře dostatečně 

10 bodů 7 bodů 4 body 2 body 

nejlepší průměr dosažený v posledních dvou ročnících 
základní školy -max. počet bodů 75 

průměr 1.00 - 1,50 
75 bodů 

průměr 1.50 - 2,00 
50 bodů 

průměr 2.00 - 2,50 
25 bodů 

průměr 2,50 - a více 
5 bodů 



účast ve sportovních, dovednostních a znalostních 
soutěžích - max. počet bodů 15 

sportovní 5 bodů 

dovednostní 5 bodů 

znalostní  5 bodů 

 

Pro další kola přijímacího řízení, pokud budou vyhlášena ředitelkou školy, platí stejná 

kritéria.  

 

Termín podání přihlášek pro žáky denního studia:  1. březen 2020 

 

36 – 64 – H/01 Tesař – ŠVP Tesař a konstruktér střech 

Počet přijímaných žáků: 11 

Počet míst pro odvolání: 1  

 

33 – 56 – H/01 Truhlář 

Počet přijímaných žáků: 32 

Počet míst pro odvolání: 2  

 

36 – 67 – H/01 Zedník – ŠVP Zedník, obkladač a sádrokartonář 

Počet přijímaných žáků: 23 

Počet míst pro odvolání: 1  

 

23 – 51 – H/01 Zámečník a strojní mechanik 

Počet přijímaných žáků: 11 

Počet míst pro odvolání: 1  

 

 

Odvolání: 

Podle zákona č.561/2004 Sb., § 60 odst. 19 lze proti rozhodnutí ředitelka podat odvolání do 

tří pracovních dnů od jeho doručení, a to k rukám ředitelky školy.    

 

 


